JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLV Publicação Semanal Quarta Feira, 12 de maio de 2021.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E
ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS
NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RIACHO DOS
CAVALOS/PB, DURANTE O ANO DE 2021 – CONFORME
DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DV00006/2021. DOTAÇÃO: 20.600
SECRETARIA DE EDUCACAO 12 368 0006 1005 CONSTRUÇÃO,
ADEQUAÇÃO E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DO
ENSINO BÁSICO. CONSTRUIR, REFOMAR E/OU AMPLIAR
ESCOLAS DO ENSINO BÁSICO MUNICIPAL 1111 Receitas de
Impostos e de Transferência de Impostos – Educação * 4490.00
Aplicações Diretas 000096 4490.51 99 Obras e Instalações Fiscal 1113
Transferências do FUNDEB 40% 4490.00 Aplicações Diretas 000097
4490.51 99 Obras e Instalações Fiscal 1124 Outras Transferências de
Recursos do FNDE 4490.00 Aplicações Diretas 000098 4490.51 99
Obras e Instalações Fiscal 1520 Outras Transferências de Convênios
ou Contratos de Repasse dos Estados 4490.00 Aplicações Diretas
50.000 0 000591 4490.51 99 Obras e Instalações 12 361 0006 2012
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
MANTER AS ATIVIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO FUNDAMENTAL 1001 Recursos Ordinários 3390.00
Aplicações Diretas 000109 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica 1113 Transferências do FUNDEB 40% 3190.00
Aplicações Diretas 000128 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica 12 368 0006 2044 MANUTENÇÃO DO SALÁRIO
EDUCAÇÃO–QSE 176.728 1 MANTER AS AÇÕES DO ENSINO
BÁSICO MUNICPAL COM RECURSOS DO PROGRAMA SALÁRIO
EDUCAÇÃO 1120 Transferência do Salário–Educação 3390.00
Aplicações Diretas 000476 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica Recursos Próprios do Município de Riacho dos
Cavalos:. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos
Cavalos e: CT Nº 00047/2021 - 12.05.21 - JOSÉ LUIZ FERNANDES
PEREIRA - R$ 70.400,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00006/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
ENGENHARIA E ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS A SEREM
EXECUTADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB, DURANTE O ANO DE 2021 –
CONFORME DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA; DESIGNO
os servidores Vanda Marcia Nobre de Almeida, Secretária de
Educação, como Gestor; e Ronaldo Soares Farias de Andrade,
Secretário de Administração, para Fiscal, do contrato decorrente da
Dispensa de Licitação nº DV00006/2021, especialmente para
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,
respectivamente. Riacho dos Cavalos - PB, 12 de Maio de 2021.
FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO - Prefeito Constitucional.